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Høringssvar angående Tillæg nr. 11 til Kommuneplan 09 for Favrskov kommune 
 

Dette høringssvar er fremsendt af Sjelle Bylaug, som er en borgerforening for Sjelle By og Sjelle Mark i 
Skanderborg Kommune.  

Sjelle Bylaug er opmærksom på, at Favrskov Kommune i sin Vindmølleplan peger på et område ved 
Lyngballegård, tæt på kommunegrænsen mellem Favrskov og Skanderborg. 
Området for denne vindmølleplacering er et lille snævert område, hvor 3 kæmpe vindmøller med en højde 
på 150 meter tænkes placeret.  

Sjelle Bylaug afgiver ved dette høringssvar indsigelse mod denne placering idet: 

 Vindmøllerne vil fremstå som meget dominerende både i højde og drøjde og vil fremstå som en 
støjende og generende industrivirksomhed midt i et naturskønt område.  

 Vindmøllerne vil kunne ses og være meget dominerende på lang afstand med en højde på 150 
meter. 

 Vindmøllerne vil skæmme betydeligt udsynet fra området omkring og Sjelle og ved Lading Sø  
 Vindmøllerne vil ikke kunne leve op til støjgrænserne, hvorfor de vil skulle støjreduceres. Der er kun 

krav om støjgrænser ved en vindstyrke på 6 m/sek. og 8m/sek. Det betyder, at vindmøllerne ved 
alle andre vindstyrker kan støje udover støjgrænserne. Støjgrænser for vindmøller ligger væsentligt 
højere end støjgrænser for den almindelige industri og gælder kun ved de to nævnte vindstyrker. 
Derfor beskytter nuværende vindmøllebekendtgørelse ikke beboerne i området, men tager 
udelukkende hensyn til vindmølleproduktionen. 

 Sjelle Bylaug finder ikke vindmølleprojektet for ”bæredygtigt”, idet møllerne, trods en højde på 150 
meter, ikke produktionsmæssigt vil kunne udnyttes eller overhovedet være ideel.  

 Nærmeste naboer / borgere i nabokommunen Skanderborg vil blive udsat for betydelige støjgener 
og periodiske skyggekast. Hertil kommer viberation via jord- og lerlaget fra møllerne og deres 
kæmpe fundamenter. En problemstilling som ikke er omfattet hverken dansk lovgivning eller 
undersøgelse. 

 Nævnte mølleplacering vil ikke overholde afstandskravene til nærmeste bolig. Vi er oplyst om at 
Lyngballegård er lejet ud, hvorfor afstandskravene til boliger ikke kan overholdes 

 Afstandskravene til de nærmeste nuværende ”Møllerparker” overholdes ikke 
 Det er Sjelle Bylaugs opfattelse, at yderligere vindmøllerejsning i området ved Lyngballegård også 

vil påføre nærmeste naboer i nabokommunen Skanderborg, betydelige gener med støj, skyggekast, 
udsyn og værditab. 



 Vindmøllerejsningen ved Lyngballegård vil få betydelige og store konsekvenser for Skanderborg 
Kommunes og dermed borgernes anvendelse af de rekreative og særegnede naturområder som 
ligger op til kommunegrænsen. Arealernes anvendelighed vil blive stærkt begrænset.    

Sjelle Bylaug henstiller til, at vindmølleplaceringen ved Lyngballegård udtages af Vindmølleplanen for 
Favrskov kommune. 
Sjelle Bylaug finder det ganske urimeligt, at en nabokommune så tæt på kommunegrænsen kan / og 
udlægger et område til støjende industrivirksomhed med 3 kæmpevindmøller med den højde op til 150 
meter. 

 

 

Med venlig hilsen 
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